
Contacto

Teléfono 954288547
Fax 954288567
Correo Electrónico sea12contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Avenida de la MAestranza Aérea, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA12/00001126E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 08:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 12 - Agrupación del Acuartelamiento Aéreo Tablada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uEX9uH80kvY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de carretilla elevadora para el Departamento de Aeronaves de la
Maestranza Aérea de Sevilla (MAESE)

Suministro de carretilla elevadora para el Departamento de Aeronaves de la Maestranza Aérea de SevillaDescripción 
(MAESE)
Valor estimado del contrato 32.418,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.226,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.418,93 EUR.

Clasificación CPV
42415100 - Carretillas elevadoras.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 al 30/11/2024

Observaciones: 8 Semanas a contar desde la fecha de adjudicación y siempre antes del 30 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Hangar H3, Departamento de Aeronaves, Maestranza Aérea de sevilla, San Pablo
Subentidad Nacional Andalucía
Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

Avenida de taiwan s/n
(41020) Sevilla España

Vista la propuesta formulada por el Negociado de Contratación, conforme a los criterios y disposiciones establecidos en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, verificado que se han observado
los requisitos establecidos en la Ley de Contratos del Sector Público y demás disposiciones de aplicación y en virtud de

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uEX9uH80kvY%3D


los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos, Adjudicar el expediente reseñado a la Empresa
ES000B85695534 - COMERCIAL EUROYEN
S.L, de conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación, por importe total de 29.759,95 €

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIAL EUROYEN, S.L.
NIF B85695534
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA ANDALUCÍA, 503
(28343) Seleccione uno España

Contacto

Teléfono +34 918081043
Correo Electrónico comercial@euroyen.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.595 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.759,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA12/00001126
Fecha de Formalización 07/10/2024

Contrato

17 ADJUDICACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j50
V7OdPk3A3XEeK3L%2BKxJOnT5Jzo7SHwMp%2BSd/d33QDggOqNh1GFSVYtPyq/KEjuzWw2/BGnynjSdRTyihX1jyF3Bad0
NpaYBXTP8Ykw8GHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 49%

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=suJnO/H3bpsjf6QCTtnWztHbpSsXFl5OUymuzaOXwYKy3jsm3eP/DXUyq/bHcOwNqVeSeB34OhpAzG3dalnzpGhVI7qvFmi184%2BW1VcSxTrDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j50V7OdPk3A3XEeK3L%2BKxJOnT5Jzo7SHwMp%2BSd/d33QDggOqNh1GFSVYtPyq/KEjuzWw2/BGnynjSdRTyihX1jyF3Bad0NpaYBXTP8Ykw8GHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j50V7OdPk3A3XEeK3L%2BKxJOnT5Jzo7SHwMp%2BSd/d33QDggOqNh1GFSVYtPyq/KEjuzWw2/BGnynjSdRTyihX1jyF3Bad0NpaYBXTP8Ykw8GHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j50V7OdPk3A3XEeK3L%2BKxJOnT5Jzo7SHwMp%2BSd/d33QDggOqNh1GFSVYtPyq/KEjuzWw2/BGnynjSdRTyihX1jyF3Bad0NpaYBXTP8Ykw8GHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.595 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.100 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Vista la propuesta formulada por el Negociado de Contratación, conforme a los criterios y disposiciones
establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, verificado que
se han observado los requisitos establecidos en la Ley de Contratos del Sector Público y demás disposiciones de
aplicación y en virtud de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos, Adjudicar el expediente
reseñado a la Empresa ES000B85695534 - COMERCIAL EUROYEN
S.L, de conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación, por importe total de 29.759,95 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Suministro de carretilla elevadora para el Departamento de Aeronaves de la Maestranza Aérea de Sevilla (MAESE)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 11:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2FHnTCq0nbWqb 7rCcv76BA%3D%3D

ID 0000014347311 |  2024-001065662 | Wed, 09 Oct 2024 08:24:44:148 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27346243823862842471887627853297235299 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2FHnTCq0nbWqb7rCcv76BA%3D%3D

